
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

Arrêté du 8 décembre 2022

TABLEAU D’AVANCEMENT COMPLÉMENTAIRE 2022 POUR L’ACCÈS AU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE À TITRE PERSONNEL

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Le  présent  document  liste  les  agents  promus  sur  le  tableau  complémentaire  2022  au  grade
d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, à titre personnel.

Date d’application : 16/02/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

SOMMAIRE

PARTIE 1 :  ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT TITULARISATION ET AVANCEMENT D’ÉCHELON LE
CAS  ÉCHÉANT,  DANS  LE  GRADE  D’INSPECTEUR  DIVISIONNAIRE  DES  FINANCES  PUBLIQUES  DE  CLASSE
NORMALE, À TITRE PERSONNEL – TABLEAU COMPLÉMENTAIRE 2022.................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT TITULARISATION ET AVANCEMENT D’ÉCHELON LE CAS ÉCHÉANT,
DANS LE GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, À TITRE PERSONNEL – TABLEAU COMPLÉMENTAIRE 2022

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES  A+ ET A

A R R Ê T É n° 2200051 du 8 décembre 2022

portant nomination, classement et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale,
à titre personnel – tableau complémentaire 2022

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE,
CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code de justice administrative ;

Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 modifié fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

Vu le tableau d’avancement principal établi au titre de l’année 2022 pour l’accès au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale à titre
personnel ;

Vu la demande des intéressés,

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

Article 1. Les inspecteurs dont les noms suivent, inscrits au tableau d’avancement au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, à titre
personnel – tableau complémentaire 2022 – sont nommés, classés dans ce grade, puis élevés d’échelon le cas échéant, dans les conditions suivantes :

N° SIRHIUS Civ Nom de famille Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de
prise de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002295042 Mme JARLIER HELENE JARLIER 11 01/01/2009 110 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002297988 M. CREPEY PHILIPPE CREPEY 11 01/05/2009 140 01/12/2022 2 01/12/2019 01/12/2022 030000 3 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002307048 M. XICLUNA BERNARD XICLUNA 11 01/03/2022 280 01/11/2022 2 01/03/2022 01/11/2022 000800

000002290253 M. CORAY BRUNO CORAY 11 01/11/2018 290 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002282743 Mme COUDERC MARIE JOELLE SAN NICOLAS 11 01/08/2019 310 01/11/2022 2 01/11/2019 01/11/2022 030000 3 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002296091 M. SICARD MICHEL SICARD 11 16/06/2016 340 01/11/2022 2 01/11/2019 01/11/2022 030000 3 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002290942 Mme LECASBLE SOPHIE CONAN 11 01/12/2022 350 01/12/2022 2 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002282337 Mme MARTINHEM NICOLE MARTINHEM 11 01/10/2018 390 01/09/2022 2 01/09/2019 01/09/2022 030000 3 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002349243 M. CHEVALIER JEAN-YVES CHEVALIER 11 01/08/2009 430 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002291635 Mme LOURENCO NELLY LOURENCO 11 16/07/2007 450 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002309716 Mme TENDRON PASCALE POUTIER 10 01/05/2020 490 01/11/2022 2 01/11/2022 01/11/2022 000000

4



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ Nom de famille Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de
prise de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002297664 M. CHARAU PHILIPPE CHARAU 11 01/12/2014 510 01/12/2022 2 01/12/2019 01/12/2022 030000 3 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002284086 Mme BAUDETTE CATHERINE MASSOT 11 01/05/2022 510 01/12/2022 2 01/05/2022 01/12/2022 000700

000002369900 Mme DUNCKER CHRISTINE MAREVILLE 11 27/07/2017 590 01/07/2022 2 01/07/2019 01/07/2022 030000 3 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002335814 M. ROSALES CHRISTIAN ROSALES 11 01/11/2008 620 01/07/2022 2 01/07/2019 01/07/2022 030000 3 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002339049 Mme FABA MARIE-
CHRISTINE

FABA 11 01/05/2005 640 26/09/2022 2 26/09/2019 26/09/2022 030000 3 26/09/2022 26/09/2022 000000

000002293128 Mme DETHON BRIGITTE ROCAMORA 11 01/04/2019 660 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002285630 Mme BARON ANNIE GAIGNARD 11 01/03/2022 720 01/09/2022 2 01/03/2022 01/09/2022 000600

000002294181 M. BATIER YVES BATIER 11 16/11/2009 750 01/12/2022 2 01/12/2019 01/12/2022 030000 3 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002294033 M. MAUROU JEAN-JACQUES MAUROU 11 16/07/2009 750 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002285815 M. SOLER JEAN-PAUL SOLER 11 01/04/2007 750 13/08/2022 2 13/08/2019 13/08/2022 030000 3 13/08/2022 13/08/2022 000000

000002252329 M. MEUNIER FRANCOIS MEUNIER 08 01/08/2021 760 01/10/2022 1 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002303005 M. NICOLAI ERIC NICOLAI 11 01/05/2011 830 01/07/2022 2 01/07/2019 01/07/2022 030000 3 01/07/2022 01/07/2022 000000

5



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ Nom de famille Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de
prise de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002281494 Mme BURIN FRANCOISE BURIN 11 01/04/2019 890 01/08/2022 2 01/08/2019 01/08/2022 030000 3 01/08/2022 01/08/2022 000000

000002372628 M. DELSART LAURENT DELSART 11 01/06/2022 890 01/12/2022 2 01/06/2022 01/12/2022 000600

000002310986 M. BULTINGAIRE REMY BULTINGAIRE 09 11/01/2022 910 01/10/2022 1 11/01/2022 01/10/2022 000820

000002336206 Mme GAULTIER DOMINIQUE ROHE 10 01/09/2019 910 01/10/2022 2 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002363349 M. VAILLOT FLORENT VAILLOT 11 01/04/2016 940 01/09/2022 2 01/09/2019 01/09/2022 030000 3 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002324301 M. CIMPER DOMINIQUE CIMPER 09 16/01/2020 950 20/10/2022 1 16/01/2020 20/10/2022 020904

000002304033 Mme GORRY SUZANNE DECOTTIGNIES 11 16/08/2013 950 30/12/2022 2 30/12/2019 30/12/2022 030000 3 30/12/2022 30/12/2022 000000

000002370223 M. VOUSTAD MANFRED VOUSTAD 11 01/01/2021 972 30/12/2022 2 01/01/2021 30/12/2022 011129

000002280948 Mme MATEO EDITH MATEO 10 01/02/2019 B31 01/08/2022 2 01/08/2022 01/08/2022 000000

000002251634 Mme ROTH MIREILLE AUBRY 11 16/04/2017 B38 01/10/2022 2 01/10/2019 01/10/2022 030000 3 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002250952 M. AUDIBERT PATRICK AUDIBERT 11 01/01/2004 B38 21/08/2022 2 21/08/2019 21/08/2022 030000 3 21/08/2022 21/08/2022 000000

000002251423 M. CADIAT JOEL CADIAT 10 16/06/2019 B38 01/10/2022 2 01/10/2022 01/10/2022 000000

6



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ Nom de famille Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de
prise de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002305029 Mme PISSONDES MARIE-
FRANCOISE

PISSONDES 11 27/05/2021 D44 01/11/2022 2 27/05/2021 01/11/2022 010504

000002296816 M. MASSEGUIN YVES MASSEGUIN 11 01/12/2009 R31 01/09/2022 2 01/09/2019 01/09/2022 030000 3 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002298893 Mme ORTEGA MARIE-
HELENE

ORTEGA  10 01/08/2019 R31 01/12/2022 2 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002293818 Mme MAJCHRZAK MYRIAM MAJCHRZAK 11 01/05/2022 R69 01/08/2022 2 01/05/2022 01/08/2022 000300

Nombre d’agents : 39

7



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

Article 2. Le présent arrêté sera notifié à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 8 DÉCEMBRE 2022

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE,

CHEFFE DE BUREAU PAR INTERIM

SIGNÉ

STÉPHANIE DACHARY-MLÉNECK

Voies et délais de recours :

Un agent qui souhaiterait contester cette décision doit saisir le tribunal administratif territorialement compétent (tribunal dans le ressort duquel siège l'autorité qui a pris
la décision contestée) dans un délai de deux mois (ou, le cas échéant, dans le délai prolongé prévu par l'article R 421-7 du code de justice administrative) courant à compter
de sa publication au BOFIP.

Cette décision peut également faire l'objet d'un recours administratif  auprès de l'autorité qui l'a prise ou d'un recours hiérarchique auprès de l'autorité supérieure.
Un tel recours interrompt le délai de recours contentieux auprès du juge s'il est déposé dans les deux mois de la publication de la décision au BOFIP.

En cas de recours contentieux, la juridiction peut être saisie par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr."

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

8


	PARTIE 1 : Arrêté Portant nomination, classement titularisation et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des finances publiques de classe normale, à titre personnel – tableau complémentaire 2022

